
宮臨技 第257号 

2021年 3月 吉日 

会員各位 

（一社）宮城県臨床検査技師会 

 会長 藤巻 慎一 

（公印省略） 

 

学術研修会のおしらせ 
 

謹啓 

 会員の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会活動にご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年も下記の通り、宮城県臨床検査技師会で行われた精度管理調査についての

研修会を開催致します。今回は、ISO技術審査員としてご尽力されております伊藤 茂雄

先生より病理細胞診の内部精度管理についてのご講演いただきます。 

本研修会を通して細胞診について共に学び、知識を高め合うことができれば幸いです。 

ご多忙中とは存じますが、奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

研修会名 ： 令和２年度細胞診精度管理フォローアップ研修会 

日時     ：  2021年 5月 23日（日） 13：00 ～15：30 

開催形式  ： Zoom による Web 研修会 

内容・講師： 

13:00～13:30「令和２年度細胞診精度管理調査報告・設問解説」 

石巻赤十字病院 尾池 裕子 技師 

13:30～14:00「細胞診内部精度管理アンケート結果報告」 

                       仙台医療センター 齋藤 邦倫 技師 

14:00～14:15 休憩  

14:15～15:15「病理・細胞診の精度管理について（ISO15189 を中心に）」 

公益財団法人 総合花巻病院 臨床検査部 

日本適合性認定協会（JAB）技術審査員 

伊藤 茂雄 先生 

15:15～15:30 質疑応答  

15:30         終了 

 

日臨技生涯教育研修制度：専門教科 ２０点 

細胞診クレジット：申請中  

参加費  ： 無料 

参加定員 ： ３０名（宮臨技会員のみ）  

申込方法：日臨技会員専用サイトによる事前申込(JAMTIS事前申し込み)をご利用下さい。 

     細胞検査士の方は申し込みの際、「備考」にCT番号を入力してください。 

この研修会に参加するための必要事項などは後日、登録されている連絡用メ

ールアドレスへご連絡します。 

 

受付期間：2021年5月16日（日）まで 
 

主催 ：（一社）宮城県臨床検査技師会 



 

注意事項 

・生涯教育点数付与はJAMTIS事前申し込みがされ、且つZoomへの事前登録（ミーティン

グ登録）が確実に実施された方のみとなりますのでご注意ください。 

特にZoom事前登録（ミーティング登録）の際は、日臨技会員番号は絶対に間違わない

でください。 

・参加申込された方には、後日、連絡用メールアドレスにWeb研修会へのログイン必要

なURLをご連絡します。 

・連絡用メールアドレスは日臨技に登録されたアドレスです。迷惑メールの設定などご

自身でご確認ください。また、常に連絡の取れるアドレスを登録することをお勧めし

ます。 

・PC、Mac、iPad、iPhone、Android等のデバイスからも参加ができます。 

・Web研修会のため、通信環境がよい場所でご参加ください。 

・Web開催のためヒューマンエラー等により、講演時間が延長する可能性もあります。

ご了承ください。 

・講演の録画やキャプチャーは行わないようお願いします。 

 

 

 

問い合わせ先：(公財)宮城県対がん協会 検査課 佐藤しげみ 

E-mail: nyoro.chan1108@gmail.com 

ご不明の点がございましたら上記アドレスにお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

mailto:nyoro.chan1108@gmail.com

